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Co nowego w Comeniusie

  

  Nasza szkoła po raz pierwszy bierze udział w programie
‘Comenius – Uczenie się przez całe życie’. Wspólnie z
partnerami z Anglii, Francji i Turcji napisaliśmy projekt pt. ‘
Różnice między nami’, który ma na celu przedstawienie
podobieństw i różnic naszych środowisk szkolnych i
domowych. 
  

      

W tym roku najważniejszym wydarzeniem była wizyta naszej delegacji uczniowsko –
nauczycielskiej w Turcji oraz przygotowanie prospektu zawierającego osiem tematów, między
innymi: 

  

Informacje ogólne o naszej szkole, nauczyciele, święta, obchody i religia, jadłospisy, kluby i
zajęcia pozalekcyjne, przedmioty szkolne, kalendarz szkolny ( dni szkolne, dni wolne od zajęć,
wakacje ), zastosowanie technologii informacyjnej w naszej szkole. Prace trwały od lutego a
udział w powstawaniu prospektu mają wszystkie klasy. Uczniowie najaktywniejsi i szczególnie
pomocni wzięli udział w wizycie roboczej w Turcji oraz w przyszłości pojadą do Anglii do jednej
z dwóch szkół partnerskich. 

  

Wizyta w Turcji była znakomitym sposobem  na dogłębne poznanie środowiska szkolnego i
domowego naszych partnerów. Wyruszyliśmy z  Warszawy 21 kwietnia i wylądowaliśmy w
Istanbule po południu. Aby wkroczyć na teren Republiki Tureckiej musieliśmy wykupić wizy co
było dla nas niemałym zaskoczeniem. Następnie wyruszyliśmy tureckimi żółtymi taksówkami na
dworzec kolejowy. Bariera językowa była przełamywana na różne sposoby, głównie gestem,
uśmiechem i dobrym humorem.  Po przyjeździe na dworzec okazało się  że bilety na nasz
pociąg ‘Meram Express’ owszem są ale na następny wtorek. Nie tracąc humoru udaliśmy się na
wskazany przez taksówkarza dworzec autobusowy, który bardzo różni się od naszych
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tradycyjnych stacji. Jest to miejsce w którym pojedyncze drobne firmy oferują swoje usługi
transportowe, a właściciele hałaśliwie nawołują do skorzystania właśnie z ich usług.

  

Po dwugodzinnym oczekiwaniu zajęliśmy miejsca w upragnionym autobusie do Konyi i rano
byliśmy na miejscu  w naszym przepięknym  hotelu. Po drodze około północy nastąpił postój i
modlitwa wyznawców Islamu. Było dla nas bardzo interesującym i specyficznym przeżyciem
słyszeć o północy ‘ demonicznie brzmiący’ głos dobiegający z megafonów i nawołujący do
modlitwy. Po przyjeździe do hotelu odpoczęliśmy i pojechaliśmy na piknik do ogrodów jednego
z naszych tureckich partnerów. Naród turecki słynie z gościnności, czego mogliśmy osobiście
doświadczyć.

  

  

          

  

Piknik w tureckim ogrodzie

  

  

Następnie udaliśmy się na zwiedzanie przepięknego miasta Konyiu, w którym mieszka około
miliona ludzi. Zwiedziliśmy między innymi meczet i wzgórze Alladyna, wypiliśmy herbatę
turecką w przepięknych ogrodach na tym właśnie wzgórzu i zjedliśmy kolację na czterdziestym
siódmym piętrze jednego z najnowocześniejeszych budynków w Konyi zwanego  Site Tower.
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              Herbatka na wzgórzu Alladyna    Następny dzień rozpoczęliśmy od wizyty na stadionie miejskim gdzie odbywał się corocznyDzień Dziecka bardzo uroczyście w Turcji obchodzony. Wszystkie dzieci mają wtedy dzieńwolny od zajęć szkolnych ale biorą udział w uroczystościach na stadionie. Nasza szkoła wzięłaudział w marszu pokoju, gdzie zebrali się partnerzy Comeniusa z wielu szkół europejskich,między innymi spotkaliśmy naszych rodaków ze Słupska i Żywca.  

              Wizyta na stadionie    Popołudniu udaliśmy się na dalsze zwiedzanie miasta, byliśmy między innymi w MuzeumMewlany i mieliśmy czas wolny na zakupy i odpoczynek.   Nasza wizyta w Turcji uświadomiła nam wiele różnic kulturowo – obyczajowych. Wspólnie zpartnerami ustaliliśmy plan działania i pracy na kolejne miesiące.   Nasz projekt to nie tylko wymiana informacji ale również nawiązywanie przyjaźni kontaktów.Nasi uczniowie piszą maile do swoich kolegów z Anglii, Francji i Turcji, w których przekazująsobie informacje na interesujące ich tematy. Mam nadzieję że nawiązane w Turcji przyjaźnieprzetrwają nawet po zakończeniu projektu.          
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